
V01.022025

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 05/2025 – EEMTI Luiz Gonzaga de Alcântara

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI Luiz Gonzaga de Alcântara INEP: 23333014, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem 
como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o cronograma de atividades do edital 04/2025

Art. 2º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:
ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de 
Professores 26/09/2025 a 29/09/2025 das 07:30 às 16:30

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 30/09/2025 das 07:00 às 11:00 horas

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 30/09/2025 das 07:00 às 11:00 horas
Presencial

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 30/09/2025 das 13:00 às 16:00 horas

Análise Curricular (2ª Etapa) 01/10/2025 das 07:00 às 11:00 horas

Resultado Preliminar da Seleção 01/10/2025 das 07:00 às 11:00 horas

Interposição  de  Recursos  relacionados  às 
duas etapas da seleção

01/10/2025 das 13:00 às 17:00 horas
02/10/2025 das 07:00 às 11:00 horas

Resultado Final da Seleção 02/10/2025 das 13:00 às 17:00 horas

Apresentação para contratação 03/10/2025 das 07:00 às 11:00 horas

Tarrafas-ce, 25 de Setembro de 2025

José Valdeir Arrais da Silva
Diretor escolar

CPF: 81529120349 Matrícula: 30176680
D.O.E. Nº 03 – pág. 20 – 20/02/2024


		2025-09-26T07:45:16-0300




